
Konané dne: 28. 6. 2018 ZM 18 06 04 17

Název:
Žádost Sportovního klubu dětí a mládeže Děčín, z.s. o dotaci - investice

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo žádost o poskytnutí dotace Sportovního klubu dětí a mládeže Děčín, z.s. a

rozhodlo

neposkytnout dotaci Sportovnímu klubu dětí a mládeže Děčín, z.s. :
- na renovaci a doplnění molitanové plochy doskočiště 1.695.000,00 Kč,
- na pořízení nového vybavení tělocvičny ve výši 5.250.550,00 Kč, 
- na generální opravu systému vytápění celé budovy ve výši 620.000,00 Kč.

Stanovisko RM:
Rada města projednala žádost o poskytnutí dotace Sportovního klubu dětí a mládeže Děčín, z. s. a svým 
usnesením č. RM 18 11 39 04 ze dne 12.06.2018 nedoporučuje zastupitelstvu města rozhodnout o poskytnutí 
dotace.

Cena: 7 565 550,00

Návrh postupu: RM nedoporučuje rozhodnout o poskytnutí dotace



Důvodová zpráva:
Odbor školství a kultury předkládá zastupitelstvu města žádost děčínského sportovního subjektu o poskytnutí 
dotace na investiční akce:
Sportovní klub dětí a mládeže Děčín, z.s.:

- na renovaci a doplnění molitanové plochy doskočiště 1.695.000,00 Kč
- na pořízení nového vybavení tělocvičny ve výši 5.250.550,00 Kč 
- na generální opravu systému vytápění celé budovy ve výši 620.000,00 Kč
Celková výše činí 7.565.550,00 Kč.

Komise sportovní dne 30. 5. 2018 projednala předloženou žádost Sportovního klubu dětí a mládeže Děčín, 
z.s. a nedoporučuje podpořit tento projekt.

Dotace poskytuje územní samosprávný celek na základě zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů. Dle § 10a se dotace poskytuje na účel určený poskytovatelem v programu, na jiný účel 
určený žadatelem v žádosti nebo na účel stanovený zvláštním předpisem.

Statutární město Děčín na podporu aktivit v oblasti sportu vyhlašuje každoročně dotační program. Jedná se o 
podporu projektů, které zahrnují aktivity pro rozšíření nabídky sportovních a volnočasových akcí občanů, 
podporu aktivně působících subjektů zajišťujících sportovní a volnočasové aktivity a o nadstandardní 
reprezentaci města v oblasti sportu. Dotační program není zaměřen na opravu, údržbu a investice do majetku 
sportovních subjektů.

Stanovisko odboru ekonomického:
K žádosti o poskytnutí dotace Sportovního klubu dětí a mládeže Děčín, z. s. sdělujeme, že dotace na investice 
do tělovýchovných zařízení v majetku spolků neodpovídá aktuálně vypsaným dotačním titulům statutárního 
města Děčín. V zájmu zajištění rovného přístupu ke sportovním subjektům působícím ve městě dáváme ke 
zvážení zpracování zásad pro dotační titul, který by podporoval opravu, údržbu a investice do tělovýchovných 
a sportovních zařízení ve vlastnictví jiných subjektů. Do doby zpracování jednotných zásad platných pro 
všechny sportovní subjekty poskytnutí těchto dotací nedoporučujeme. Současně podotýkáme, že MŠMT 
vypisuje dotační titul, který podporuje materiálně-technickou základnu sportu všech subjektů. Statutární město 
Děčín také vlastní sportovní zařízení, která využívají ke své činnosti sportovní subjekty, a která vyžadují 
finančně náročné opravy, resp. investice.

Stanovisko odboru místního hospodářství a majetku města:
V případě žádosti Sportovního klubu dětí a mládeže Děčín, z.s. se nejedná o majetek statutárního města, 
proto nám jako správci městského majetku nepřísluší hodnotit podané žádosti.
OMH spravuje několik sportovních zařízení, na kterých jsou plánovány opravy a investiční akce, ale vzhledem 
k omezeným finančním prostředkům není možno tyto akce uskutečnit.

Vyjádření:

Příloha: zadost_SKDM.pdf Komentář:          

Příloha: zadost_SKDM_anon..pdf Komentář:          

Příloha:
SKDM_vybaveni_telocvic
ny.pdf

Komentář:          



Příloha:
SKDM_vybaveni_telocvic
ny.pdf

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Mgr. Bc. Iva Bajerová OSK 19.6.2018 11:54 podepsáno

Předkladatel: Mgr. Hana Cermonová 20.6.2018 08:30 podepsáno

typ zobrazení anonymně




































































